
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.181 

 
OGGETTO: DISPOZIONI IN MERITO ALL'USO DELLE FOTOCOP IATRICI DA 
PARTE DELLE ASSOCIAZIONI COMUNALI           
 
 
L’anno DUEMILADIECI addì QUATTRO del mese di NOVEMBRE alle ore 17.45 nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 0 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 181   del  04/11/2010 
 
  
 
OGGETTO:  DISPOZIONI IN MERITO ALL'USO DELLE FOTOCOPIATRICI D A 
PARTE DELLE ASSOCIAZIONI COMUNALI 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la responsabilità tecnica; 
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la responsabilità contabile, 
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 
 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Daniela Chiappero 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 21/10/2010 che 
definitiva a decorrere dal 01/11/2010 il costo delle fotocopie; 
 

RITENUTO opportuno definire le modalità di accesso alle fotocopiatrici comunali 
per le Associazioni accreditate presso il Comune di Bricherasio; 
 

RITENUTO opportuno concedere l’uso gratuito della fotocopiatrice in bianco e nero 
(con carta propria delle Associazioni) posta nell’atrio di accesso dell’Ufficio  Anagrafe e 
concedere la possibilità di ottenere n.20 fotocopie a colori A4 per  ogni iniziativa delle 
singole associazioni esclusivamente nel caso di iniziative a cui è stato concesso il 
patrocinio del Comune; 
  

DEFINITO che un’Associazione risulta essere “accreditata” presso il Comune con il  
deposito presso gli uffici comunali di: 
- una copia dello Statuto e/o dell’Atto costitutivo; 
- dell’elenco dei componenti del Direttivo in carica;  
- del referente dell’Associazione per il Comune; 
 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli  
 

DELIBERA 
 
1) DI  DEFINIRE le modalità dell’uso delle fotocopiatrici per le Associazioni 

accreditate presso il Comune di Bricherasio secondo le modalità sopra descritte; 
2) DI RIBADIRE che un’Associazione viene definita “accreditata” con il deposito 

presso gli uffici comunali di :  
- una copia dello Statuto e/o dell’Atto costitutivo,  
- dell’elenco dei componenti del Direttivo in carica  
- del referente dell’Associazione per il Comune; 
3) DI DEFINIRE che il “patrocinio” del Comune deve essere preventivamente deliberato dalla 
Giunta Comunale a seguito di apposita richiesta scritta. 



 
 
 
Inoltre, 
con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 
 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 26/11/2010  

 
 
Bricherasio, lì 26/11/2010 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì 26/11/2010 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 26/11/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


